令和２年５月１１日

保護者の皆様

北区立王子第五小学校

校 長  清水 智子

 臨時休業中の家庭学習のための動画配信について

日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、ＩＣＴ環境の積極的活用についての文部科学省や東京都教育委員会の通知を踏ま

え、「東京都北区立学校動画配信の手引」に基づき、臨時休業中の家庭学習のために動画配

信を始めます。パソコンやタブレットが使用可能な環境にある方は、是非ご活用ください。

１ 配信内容について

・朝の会（時間割に基づいたその日に学習することを説明し、学校の様子を伝える）

 ・各学年の時間割の学習を支援する補助的な内容

２ 情報の取り扱いについて

本校の情報セキュリティー方針に基づき、以下の点について、ご理解とご協力をお願いし

ます。

・動画配信先につきましては、その都度メール配信でお伝えします。

・担任名や顔を映さないように配慮して動画作成を行います。

・作成した動画を、ほかのＳＮＳ上に転載したり、ＵＲＬを外部に伝えたりすることはご

遠慮ください。

・王子第五小学校の貴重な情報資源です。取り扱いにつきましては、情報モラルを守り、

ご活用ください。

【問い合わせ先】

北区立王子第五小学校

副校長  永山 恵子

  ０３（３９０７）２３８１